2

   ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«  »              2019 год                    г. Ипатово                                              №

Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19.01.2018 № 18
«О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2018 г. № 868, от 17 июня 2019 г. № 913),  типовой технологической схемой предоставления органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденной протоколом заседания рабочей группы по снижению административных барьеров и повышению доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае краевой межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Ставропольского края от 06.11.2018 № 3, образованной постановлением Правительства Ставропольского края от 14.10.2010 № 323-п, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства».
2.  Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.
3. Отделу по организационным и общим вопросам,  автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края настоящее постановление разместить
на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа ставропольского края Т.Н. Сушко.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                       С.Б. Савченко

Проект постановления вносит  первый заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
                                                                                                                  Т.Н.Сушко

Визируют:

	Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края

  Э.В. Кондратьева

	Начальник отдела правового и кадрового
обеспечения администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края

     М.А.Коваленко

	Начальник экономического развития
администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края

Ж.Н. Кудлай

Проект постановления подготовлен отделом капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
Г.Н. Неделько

Рассылка:

Дело 								2
Отдел правового и кадрового обеспечения 	1
Отдел капитального строительства,
[bookmark: _GoBack]архитектуры и градостроительства			4
Отдел по организационным и общим
вопросам,  автоматизации и
информационных технологий                              1
В регистр							2
На сайт независимая экспертиза	           	1
В библиотеку						1
Прокуратура (проект)                                            1
Консультант Плюс                                                 1
Регистр Холин                                                        1